
CADERNO 3  9TERÇA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2014

para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57197789/1 MARIA JUCILENE DA 
SILVA GONDIM

URE MARCELLO 
CANDIA

TÉCNICO EM 
PATOLOGIA 

CLÍNICA
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728029
PORTARIA N° 588 DE 28 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de 
n°2014/313405 e 2014/313382.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

5888906/1 ERIKA OZELA AUGUSTO UREMIA NUTRICIONISTA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728031
PORTARIA N° 587 DE 28 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de 
n°2014/313357 e 2014/313340.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

54190352/3 SONIA MARIA MORAES 
DE SOUSA UREMIA ASSISTENTE 

SOCIAL BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728036
PORTARIA N° 584 DE 24 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de 
n°2014/313228 e 2014/313190.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57198231/1
ANTONIA LINDOMAR 

SOARES DE LIMA 
FERREIRA

URE MARCELLO 
CANDIA

AGENTE DE 
PORTARIA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728041
PORTARIA N° 583 DE 24 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de 
n°2011/498616 e 2014/175566.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 

1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

5889713/1 ALEXANDRE HISASHI 
RIBEIRO ONUMA UBS PEDREIRA MÉDICO BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728045
PORTARIA N° 586 DE 28 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de 
n°2012/414338, 2014/235502 e 2014/235517.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

5888901/1 RODOLFO GOMES DO 
NASCIMENTO UREMIA FISIOTERAPEUTA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728047
PORTARIA N° 689 DE 28 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de 
n°2012/414266,  2014/260715 e 2014/260697.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

54185511/2 LARISSA COSTA SANTOS UREMIA FISIOTERAPEUTA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728174

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 20/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MOBILIÁRIO.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Pedidos de esclarecimentos através do e-mail: 
licitacao1crs@outlook.com
Responsável pelo certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128139262650000       449052                 0349003056          Federal
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

PORTARIA N° 590 DE 11 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728647

A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.
RESOLVE:
EXCLUIR, da COMISSÃO DE GDI,do Centro de Atenção 
Psicossocial (CAPS GRÃO PARÁ), designado através da PORTARIA 
N° 342 DE 03 DE MAIO DE 2011, o membro abaixo relacionado:
ADRIANO DOS SANTOS LIBONATI, Agente Administrativo, 
Matrícula 54194131-1.

INCLUIR, na COMISSÃO DE GDI, do Centro de Atenção 
Psicossocial (CAPS GRÃO PARÁ), o membro abaixo relacionado:
MARISA DAS GRAÇAS PAIVA COSTA DOS SANTOS, 
Enfermeira, Matrícula 54189951-1.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 11/08/2014.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728356

PORTARIA: 583
Objetivo: participar da Reunião da CIR, na condição de 
condutorra do processo de Pactuação 2014-SISPACTO, referente 
ao indicadores que competem a Divisão Técnica , em São Miguel 
do Guamá
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PÁ - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL D GUAMÁ/PÁ - Brasil<br
Servidor(es): 
5234018/ANA PAULA NOGUEIRA DE SOUZA (ENFERMEIRA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 12/08/2014 a 12/08/2014
55587738/EDINELMA SILVA DE CARVALHO (ENFERMEIRA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 12/08/2014 a 12/08/2014
57198168/ELLEN ROSE DOS SANTOS LIMA (ENFERMEIRA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 12/08/2014 a 12/08/2014<br
Ordenador: RICARDO GOMES PAVÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728453

PORTARIA: 585
Objetivo: Conduzir servidor que irá solucionar problema técnico 
do Sistea de Informação SINAN, no municipio de São Domingos 
do Capim.
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PÁ - BRASIL
Destino(s): 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PÁ - Brasil<br
Servidor(es): 
5726404/ELSO GOMES DE MENEZES (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 12/08/2014 a 12/08/2014<br
Ordenador: RICARDO GOMES PAVÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728284

PORTARIA: 578
Objetivo: Realizar a distribuiçãoe combustível nos subdistritoss 
de MARACANA e região pertencente a este 3º CRS para uso nos 
veículos que combatem as doenças endemicas que acometem 
essa regiao
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PÁ - BRASIL
Destino(s): 
MARACANA/PÁ - Brasil<br
Servidor(es): 
0500996/FRANCISCO DANTAS PANTOJA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 12/08/2014 a 12/08/2014<br
Ordenador: RICARDO GOMES PAVÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728302

PORTARIA: 586
Objetivo: Realizar a distribuiçãoe combustível nos subdistritoss 
de MAGALHAES BARATA e região pertencente a este 3º CRS 
para uso nos veículos que combatem as doenças endemicas que 
acometem essa regiao
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PÁ - BRASIL
Destino(s): 
MAGALHÃES BARATA/PÁ - Brasil<br
Servidor(es): 
0500996/FRANCISCO DANTAS PANTOJA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/08/2014 a 13/08/2014<br
Ordenador: RICARDO GOMES PAVÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728309

PORTARIA: 579
Objetivo: Realizar a distribuiçãoe combustível nos subdistritoss 
de MARAPANIM e região pertencente a este 3º CRS para uso nos 
veículos que combatem as doenças endemicas que acometem 
essa regiao
Fundamento Legal: LEI N. 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PÁ - BRASIL
Destino(s): 
MARAPANIM/PÁ - Brasil<br
Servidor(es): 
0500996/FRANCISCO DANTAS PANTOJA (MOTORISA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 14/08/2014 a 14/08/2014<br
Ordenador: RICARDO GOMES PAVÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728314

PORTARIA: 580
Objetivo: Entregar,analisar e prestar contas dos cupons fi cais 
do abastecimento da frota de veiculos deste 3º CRS(SESPA 
CASTANHAL) referente ao mês de JULHO de 2014. 
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PÁ - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PÁ - Brasil<br


